
REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA

primlje: 2 2 "09" 2025

NEUROPSIHIJATRIJSKA BOLNICA 
C VAN BARBOT POPOVAČA

Org.jed.j| KhJf. oznaka Urudžb.broj Priloga Vrije;' i

OS J6^

KLASA: UP/I-131-01/25-02/25
URBROJ: 534-06-2-1/6-25-02
Zagreb. 5. rujna 2025.

Ministarstvo zdravstva. O1B: 88362248492. temeljem članka 183. stavka 1 i 3. Zakona u 
zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine** broj 100/18. 147/20. 119 22. 156 22. 33 23. 36 24 i 
102/25), članka 96. Zakona o općem upravnom postupku (“Narodne novine" broj 4 7 09 i 
110/21) te članka 7. Pravilnika o specijalističkom usavršavanju doktora medicine ("Narodne 
novine” broj 65/22). postupajući po zahtjevu Neuropsihijatrijske bolnice ,.Dr. Ivan Barbot" sa 
sjedištem u Popovači. Jelengradska 1. OIB: 76024026802. u predmetu izdavanja ovlaštenja za 
provođenje specijalističkog usavršavanja doktora medicine iz psihijatrije, po prethodno 
pribavljenom mišljenju Nacionalnog povjerenstva za specijalističko usavršavanje doktora 
medicine, donosi

RJEŠENJE

1. Neuropsihijatrijska bolnica ,,Dr. Ivan Barbot" ovlašćuje se za provođenje specijalističkog 
usavršavanja doktora medicine iz psihijatrije u trajanju od 26.5 mjeseci za sljedeći dio programa 
specijalističkog usavršav anja:

- klinička psihijatrija 10 mjeseci
- bolesti ovisnosti (alkoholizam, ovisnosti o drogama i druge bolesti ovisnosti) - 3 mjeseca
- psihoterapija - 6 mjeseci
- neurologija - I mjesec
- psihijatrija u zajednici i socijalna psihijatrija - 3 mjeseca
- forenzička psihijatrija 1.5 mjeseci
- psihogerijatrija - 2 mjeseca

2. Ovlaštenje iz točke 1. ovog rješenja izdaje se na vrijeme od pet godina.

3. Glavni mentor i mentori prate napredak specijalizanta i stjecanje kompetencija tijekom 
obavljanja dijela programa specijalizacije iz točke 1. ovog rješenja.

4. Ravnatelj zdravstvene ustanove obvezan je o nastanku promjena u vezi ispunjavanja uvjeta 
temeljem kojih je dano ovlaštenje iz točke 1. izreke ovog rješenja obavijestiti Ministarstvo u 
roku od 30 dana od nastupa promjene.

Obrazloženje

Neuropsihijatrijska bolnica ..Dr. Ivan Barbot” podnijela je zahtjev za izdavanje ovlaštenja za 
provođenje specijalističkog usavršavanja iz psihijatrije sukladno odredbama članaka 6. i 7. 
Pravilnika o specijalističkom usavršavanju doktora medicine.

Ksaver 200a, 10 000 Zagreb, Republika Hrvatska, T +385 1 46 07 555, F +385 1 46 77 076

ZDRAVI EPRVO.



Prema dostavljenom elaboratu zdravstvene ustanove i nakon provedenog postupka donesen je 
zaključak Nacionalnog povjerenstva za specijalističko usavršavanje doktora medicine da 
Neuropsihijatrijska bolnica ..Dr. Ivan Barbot“ ispunjava uvjete propisane odredbama citiranog 
Pravilnika.

Ravnatelj Neuropsihijatrijske bolnice ..Dr. Ivan Barbot“, sukladno odredbi članka 6. i 14. 
Pravilnika o specijalističkom usavršavanju doktora medicine donio je listu mentora specijalista 
psihijatrije za specijalizaciju iz psihijatrije u navedenoj zdravstvenoj ustanovi. Mentor može 
istovremeno voditi najviše tri specijalizanta, a iznimno najviše pet specij ali zanata ako nema 
dovoljno mentora.

Zdravstvena ustanova obvezna je sklopiti sporazum za obvezno provođenje di jelova programa 
specijalističkog usavršavanja sa zdravstvenim ustanovama, radi obavljanja preostalog dijela 
programa specijalističkog usavršavanja, sukladno odredbi članka 17. stavka 4. citiranog 
Prav ilnika.

Odredba članka 7. stavka 7. Pravilnika o specijalističkom usavršavanju doktora medicine 
propisuje da je o nastalim promjenama u vezi ispunjavanja uvjeta na temelju kojih je dano 
ovlaštenje Ministarstva za provođenje specijalističkog usavršavanja iz određene grane, 
ravnatelj zdravstvene ustanove, obvezan je obavijestiti Ministarstvo u roku od 30 dana od dana 
nastupa promjene.

Sli jedom navedenoga, a temeljem uvodno citiranih propisa odlučeno je kao u izreci rješenja.

UPITA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred 
nadležnim upravnim sudom u roku od 30 dana od dana primitka ovoga rješenja.
Upravni spor pokreće se tužbom koja se predaje nadležnom upravnom sudu neposredno u 
pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se šalje poštom, odnosno dostavlja u elektroničkom
obliku putem informacijskog sustava.

Dostaviti:
1. Neuropsihijatrijska bolnica ..Dr. Ivan Barbot“. Popovača. Jelengradska 1

- Ravnateljstvo
- Stručno vijeće radi obavijesti mentorima

2. prof. dr. sc. Darko Marčinko. dr. med., voditelj programa specijalističkog usavršavanja
3. Registar, ovdje


